
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká národní banka 

sídlo: Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ 48136450 

zastoupení: Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní 

  a 

Ing. Jakub Janák, ředitel odboru technického 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

PEKO-GDS  s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  u Městského soudu  v  Praze 

oddíl:  C,  vložka 137428 

sídlo: Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4  

IČO: 28379861 

DIČ: CZ 28379861  

zastoupení: p. Tomáš  Petrik, jednatel 

č. účtu: 43-2006250237/0100 

 (dále jen „zhotovitel“). 

 

Článek I 

Předmět a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební úpravy 

počítárny mincí včetně demontáže stávajícího nákladního výtahu A2N a následné dodávky 

a instalace nového evakuačního výtahu v souvislosti s výměnou technologického vybavení 

budovy pobočky ČNB, Rooseveltova 20, Brno podle projektové dokumentace pro ohlášení 

stavby zpracované firmou A. T. A. STUDIO, která tvoří volně připojenou přílohu č. 3 této 

smlouvy, a cenové tabulky – výkazu výměr, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen 

„dílo“). 

Součástí díla je dále: 

2. vypracování prováděcí dokumentace v rozsahu dle vyhlášky o dokumentaci staveb 

č. 499/2006 Sb. pro výtah včetně šachetních dveří, v zastoupení objednatele projednání této 

dokumentace s krajskou hygienickou stanicí a hasičským záchranným sborem a získání 

jejich souhlasného vyjádření k této dokumentaci (souhlasné vyjádření k umístění výtahu 

odborem památkové péče a stavebním úřadem je již přílohou této smlouvy); 

3. vypracování doplňku dokumentace požárně bezpečnostního řešení v souladu s platnými 

právními předpisy se zapracováním vyprojektovaného výtahu;  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 2 

4. vypracování podrobného projektu organizace výstavby, jehož součástí bude podrobný 

harmonogram (dále též „HMG“) průběhu realizace díla v členění na týdny. V HMG bude 

zřetelně vyznačena požadovaná součinnost servisních organizací objednatele (zejména při 

zásazích do slaboproudé instalace, silnoproudé instalace, rozvodů tepla, rozvodů chladu, 

zdravotně technických instalací, vzduchotechniky a měření a regulace). Zhotovitel je 

povinen na každém kontrolním dni vyhodnotit, zda je HMG plněn, nebo zda dochází 

k prodlevě v plnění; 

5. vypracování výrobní dokumentace a její předložení ke schválení objednateli, a to 

- pro dodávky uvedené  v technické zprávě oddílu dokumentace D.1.1 – odstavec 4.15 - 

výplně otvorů - dvoukřídlé asymetrické dveře s nadsvětlíkem mezi m.č. 210 a 201 a dále 

jednokřídlé dveře s požární odolností mezi m. č. 201 manipulační chodbou před 

výtahem;  

- pro dodávky uvedené tamtéž v odstavci – 4.18 – truhlářské výrobky - náhrada pracovní 

a obkladové desky přesouvané kuchyně a nově dodávaná sestava šuplíkových skříněk 

do niky na chodbě m.č. 201;   

- k provedení kabiny dodávaného výtahu; 

6. provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí podle platných právních předpisů 

České republiky, včetně právních předpisů EU závazných v České republice, a platných 

ČSN a EN, provedení měření osvětlenosti včetně dalších měření potřebných pro kolaudaci 

díla (např. měření množství vzduchu na vyústkách VZT); 

7. vypracování a předání dokladů prokazujících splnění všech požadavků podle příslušných 

platných právních předpisů České republiky, včetně právních předpisů EU závazných 

v České republice, platných ČSN a EN a dalších předpisů vztahujících se k předmětu díla a 

požadavků objednatele stanovených touto smlouvou, a to v českém jazyce ve 3 

vyhotoveních (1x originál, 2x kopie), není-li dále uvedeno jinak nebo nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak; 

Jedná se zejména o: 

- prohlášení o shodě, resp. prohlášení o vlastnostech výrobků (u výrobků uvedených 

na trh po 1. 7. 2013); 

- technické a bezpečnostní listy použitých materiálů; 

- revizní zprávy; 

- knihu zdvihacího zařízení, knihu odborných prohlídek, knihu dozorce výtahu 

a pasportu zdvihacího zařízení; 

- doklad o provedení montážní zkoušky a výchozí revize dle vyhl. č. 19/1979 Sb. 

a dále doklad o provedení kontroly provozuschopnosti PBZ-evakuační výtah; 

- doklady o provedení inspekční prohlídky TI; 

- protokol o měření rovnoměrnosti a intenzity osvětlení; 

- doklady k protipožárním konstrukcím a uzávěrům, včetně vydání knihy požárního 

uzávěru (pokud budou instalovány protipožární ucpávky); 

- návody k obsluze a údržbě instalovaných výrobků; 

- protokoly o provedených zkouškách VZT a klimatizace a jejich zaregulování; 

- protokoly o provedených tlakových zkouškách; 

- prohlášení zhotovitele o provedení likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými 

právními předpisy na ochranu životního prostředí a zdraví obyvatel; 

- originál stavebního deníku; 

- ostatní doklady požadované ve vyjádření dotčených organizací; 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 3 

8. vypracování dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle požadavků stavebního 

úřadu, která bude obsahovat zapracování změn oproti dokumentaci pro ohlášení stavby, 

v listinné formě pro potřeby kolaudačního řízení; 

9. vypracování a předání kompletní dokumentace skutečného provedení stavby v podrobnosti 

dokumentace pro provedení stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v elektronické podobě na 

flash disku (AutoCAD max. verze 2010, formát *dwg, pdf, Word, Excel max. verze 2010) 

a 2x v listinné podobě;  

10. zajištění kolaudačního souhlasu a předání originálu objednateli, zajištění kladných 

stanovisek dotčených orgánů státní správy a předání jejich originálů. Veškeré správní 

poplatky související s jejich vydáním jsou zahrnuty v ceně díla; 

11. provedení úspěšného ověřovacího provozu výtahu. Úspěšným provedením ověřovacího 

provozu se rozumí bezporuchový provoz výtahu v běžném provozu po dobu 5 pracovních 

dnů, a to za podmínek stanovených dle čl. II odst. 1 písm. f) této smlouvy. Úspěšný 

ověřovací provoz výtahu bude ukončen na základě protokolu o úspěšném ukončení 

ověřovacího provozu podepsaného kteroukoliv z pověřených osob za každou smluvní 

stranu; 

12. proškolení zaměstnanců objednatele v maximálním počtu 5 osob k obsluze výtahu, včetně 

vyprošťování osob, a k systému měření a regulace; 

13. Zhotovitel se dále zavazuje provádět po dobu záruky dle podmínek stanovených ve smlouvě 

pravidelnou údržbu, odborné prohlídky a odborné zkoušky výtahu v rozsahu a četnosti 

dle platných ČNS a EN a předpisů a provádět mimozáruční opravy. 

14. Místem plnění je objekt ČNB na adrese: Rooseveltova 20, 601 10 Brno. 

 

Článek II 

Lhůty plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy vypracovat a zaslat 

elektronicky pověřeným osobám objednatele k odsouhlasení návrh podrobného 

harmonogramu provádění díla podle čl. I odst. 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje 

k harmonogramu vyjádřit nejpozději do 10 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen 

zapracovat připomínky objednatele a předat čistopis harmonogramu objednateli do 5 

pracovních dnů od doručení připomínek objednatele. Odsouhlasený harmonogram se 

stává volně připojenou přílohou č. 4 smlouvy; 

b) zahájit stavební práce převzetím staveniště, a to nejdříve dnem 1. 8. 2022, zhotovitel 

si v předstihu zajistí dodávky materiálů a výrobků s dlouhou dodací lhůtou; 

c) nejpozději do okamžiku předání díla předložit objednateli veškeré (finální znění) 

dokumenty a doklady dle čl. I odst. 2 – 9, před předložením finálního znění výrobní 

dokumentace dle čl. I odst. 5 se pro připomínkování a schválení výrobní dokumentace 

uplatní postup jako v případě čl. II odst. 1 písm. a) věty druhé a třetí; 

d) předat objednateli dokončené dílo (bez kolaudačního souhlasu) nejpozději 

do 7. 10. 2022; 

e) podat žádost o vydání kolaudačního souhlasu nejpozději v den předání díla 

objednateli; 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 4 

f) úspěšně ukončit ověřovací provoz výtahu a předat dokončený výtah objednateli do 1 

týdne od jeho zahájení. V případě, že dojde k přerušení ověřovacího provozu na dobu 

delší než 6 hodin v pracovní době (pracovní dny od 6:00 do 16:00 hod.), bude konečný 

termín posunut o dobu, po kterou došlo k přerušení, minimálně však o jeden pracovní 

den. V případě, že k obnovení provozu výtahu dojde do 6 hodin, nepovažuje se toto 

přerušení ověřovacího provozu za poruchu. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, při 

jakékoliv poruše výtahu nebo zjevném nedodržení deklarovaných vlastností výtahu 

bude ověřovací provoz opakován v celém rozsahu, lhůta stanovená pro ukončení 

ověřovacího provozu a předání díla tím není dotčena; 

g) předat objednateli doklad o podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 

na stavebním úřadě nejpozději do 3 pracovních dnů od podání na stavební úřad; 

h) odstranit drobné vady a nedodělky nebránící užívání díla do 15 pracovních dnů 

od předání díla; 

i) předat originál kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí objednateli nejpozději 

do 3 kalendářních dnů od jeho doručení včetně jednoho listinného vyhotovení 

dokumentace skutečného provedení stavby dle čl. I odst. 8 smlouvy orazítkované 

stavebním úřadem. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli nejpozději 10 pracovních dní před zahájením 

prací příslušné montážní postupy, technologické předpisy a technické a bezpečnostní listy 

k použitým materiálům, konstrukcím a zařízením a zavazuje se realizovat dílo v souladu 

s těmito dokumenty. Zhotovitel nemůže zahájit práce v profesích silnoproud, slaboproud, 

VZT a klimatizace bez odsouhlaseného vzorkování a výrobní dokumentace, předem 

odsouhlasené objednatelem. Objednatel se vyjádří k předloženému vzorkování 

a výrobní dokumentaci do 10 pracovních dnů. S touto podmínkou musí zhotovitel počítat 

při přípravě harmonogramu provádění díla.  

3. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku, a to 

přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti zhotovitele, ve které 

zhotovitel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu 

neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu skutečností 

stojících na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených 

orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání zhotovitele, zdržení 

v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká 

a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost zhotovitele dle tohoto odstavce musí být 

objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůt(y) dle tohoto článku 

a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Úprava 

lhůt(y) bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 

 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 5 798 427,20 Kč 

bez DPH, přičemž cena za proškolení zaměstnanců objednatele dle čl. I odst. 12 činí 

11 000 Kč bez DPH.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 5 

2. Podrobná specifikace ceny je uvedena v cenové tabulce – výkazu výměr, která tvoří přílohu 

č. 2 smlouvy. 

3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této 

smlouvy.  

4. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit či rozšířit rozsah dodávek a prací. Pokud dojde k této 

situaci, bude upravena cena plnění. Pro určení změny příslušného plnění bude zhotovitelem 

zpracován změnový list, při kterém se bude vycházet z položek v cenové nabídce 

zhotovitele. Pokud tato položka nebude v cenové nabídce zhotovitele obsažena, budou pro 

ocenění této položky použity ceny dle Cenové soustavy ÚRS, vydané ÚRS Praha a.s. (dále 

jen „ÚRS“) v cenové úrovni prvního pololetí roku uzavření této smlouvy. Pokud charakter 

prací nebude možno ocenit položkami dle ÚRS ani položkami z cenové nabídky 

zhotovitele, provede zhotovitel individuální kalkulaci, při které bude vycházet z rozboru 

obdobné položky obsažené v cenové nabídce zhotovitele a pro novou položku se použije 

stejný kalkulační vzorec, jaký byl pro tuto obdobnou položku použit (se stejnou marží zisku 

a stejnými nebo obdobnými odůvodnitelnými mzdovými náklady, náklady pro strojní 

vybavení a ostatními náklady vztahujícími se k plnění a za jiných obdobných předpokladů). 

V případě dodávky materiálu nebo výrobku si objednatel vyhrazuje právo ověřit, zda se 

jedná o cenu na trhu obvyklou, a určit zhotoviteli, kde materiál nebo výrobek odebere. 

V návaznosti na zápis změny díla a jeho ceny ve stavebním deníku a vyhotovení změnového 

listu bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

5. Cena za dílo bude uhrazena následovně: 

a) zhotovitel je oprávněn vystavit první zálohovou fakturu ve výši 10 % ceny díla 

po předložení odsouhlasené dokumentace dle čl. I odst. 2, 3 objednateli; 

b) zhotovitel je oprávněn vystavit druhou zálohovou fakturu ve výši 5 % ceny díla 

po předložení dokumentace dle čl. I odst. 4, 5 na základě předávacího protokolu 

podepsaného zástupci obou smluvních stran; 

c) zhotovitel je oprávněn vystavit třetí zálohovou fakturu ve výši 20 % ceny díla 

po dokončení demontáží stávajícího výtahu a dodání pohonu a kabiny výtahu do objektu 

ČNB Brno; 

d) daňový doklad na cenu díla je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla. V daňovém dokladu na cenu plnění budou 

vyúčtovány poskytnuté zálohy a bude odečteno zádržné ve výši 10 % z ceny tohoto 

plnění. Zádržným se nesnižuje základ pro vyměření DPH, jedná se o ujednání o lhůtě 

splatnosti části ceny; 

e) doklad k úhradě zádržného ve výši 7 % z ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve v den podpisu protokolu o odstranění drobných vad a nedodělků nebránících 

užívání díla; 

f) doklad k úhradě zádržného ve výši 3 % z ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve v den doručení kolaudačního souhlasu objednateli a předání oboustranně 

podepsaného protokolu o úspěšném dokončení ověřovacího provozu výtahu. 

6. Ceny za provádění pravidelné údržby, odborných prohlídek a odborné zkoušky výtahu dle 

čl. I odst. 13 této smlouvy jsou stanoveny jako paušální a jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

smlouvy. Ceny zahrnují náklady na výjezd, veškerá maziva a čisticí prostředky a drobný 

materiál.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 6 

7. Cena za provedení mimozáruční opravy bude stanovena jako součet ceny prací, ceny 

za výjezd a popř. ceny náhradních dílů. Cena prací se stanoví jako součin skutečně 

odpracovaného času a příslušné hodinové sazby. Hodinové sazby a ceny za výjezd jsou 

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.  

8. Případné potřebné náhradní díly na mimozáruční opravy zajistí zhotovitel, a to maximálně 

za cenu obvyklou v místě a čase plnění. V případě, že objednatel dodatečně zjistí, 

a to maximálně do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu, že  zhotovitel 

dodal náhradní díl za cenu vyšší než obvyklou v místě a čase plnění, je zhotovitel povinen 

zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného dílu, a to 

nejdéle do 10 dnů od obdržení výzvy objednatele k poskytnutí slevy. Součástí dodávky 

materiálů a náhradních dílů jsou příslušné dokumenty (atesty, certifikáty, prohlášení 

o shodě, bezpečnostní listy, apod.).  

9. Na plnění dle této smlouvy je uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e 

zákona o DPH. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad na cenu plnění 

(bez DPH) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se  plnění 

uskutečnilo. Objednatel v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede, a to z ceny plnění bez 

ohledu na zádržné. 

10. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

11. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID 

ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat 

chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

12. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený 

účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až 

dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.  

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 7 

13. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

14. Smluvní strany se ve smyslu § 1991 občanského zákoníku dohodly, že objednatel 

je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou 

či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať splatné 

či nesplatné. 

15. Zhotovitel je oprávněn navrhnout objednateli změnu hodinových sazeb (za mimozáruční 

opravy) a paušálních cen za pravidelné činnosti dle čl. I odst. 13 (odborné prohlídky, 

odborné zkoušky) v návaznosti na vývoj Indexu cen průmyslových výrobců, stejné období 

předchozího roku = 100, konkrétně index CM 331 Opravy a údržba kovodělných výrobků, 

strojů a zařízení, sloupec Průměr od počátku roku, a to průměr za předchozí kalendářní rok, 

který vyhlašuje Český statistický úřad. Úpravu cen je zhotovitel oprávněn navrhnout 

nejdříve po uplynutí jednoho roku ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Úpravy cen budou 

prováděny písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

Článek IV 

Podmínky plnění 

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen:  

a) zajistit dodržení podmínek obsažených v závazných stanoviscích dotčených orgánů 

a organizací, která tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, a v souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru, který tvoří přílohu č. 6 této smlouvy. Náklady 

související s jejich dodržením jsou součástí ceny díla, 

b) postupovat v souladu s platnými právními předpisy České republiky, včetně právních 

předpisů EU závazných v České republice a včetně obecně závazných předpisů 

týkajících se požárních, bezpečnostních a hygienických požadavků na stavby, 

c) postupovat v souladu s příslušnými ČSN a dalšími normami oznámenými ve Věstníku 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel 

uvedených v takových normách jako doporučující), o kterých tímto prohlašuje, že je 

s jejich obsahem seznámen, 

d) vést stavební deník v souladu s požadavky platných právních předpisů, 

e) postupovat v souladu s touto smlouvou včetně všech jejích příloh s důrazem 

na bezpečnostní požadavky objednatele, 

f) provádět práce na díle podle odsouhlaseného harmonogramu, 

g) činit neprodleně veškeré potřebné úkony pro splnění požadavků stavebního úřadu 

a dotčených organizací pro vydání kolaudačního souhlasu, 

h) dodržovat veškeré předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy požární 

ochrany. Zhotovitel nesmí zahájit práce se zvýšeným požárním nebezpečím 

bez předchozího písemného povolení objednatele, 

i) přijmout v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, kvalitu 

prováděných prací a zavazuje se dodržovat platné právní předpisy o požární ochraně 

(dále jen „PO“) a o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a předpisy 

na ochranu životního prostředí, 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 8 

j) v případě porušení předpisů BOZP a PO, nedodržení podmínek souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru, nekvalitního provádění prací nebo nedodržování 

montážních a technologických předpisů zhotovitelem, má objednatel právo přerušit 

provádění prací a požadovat okamžitou nápravu. Zhotovitel má v tomto případě 

povinnost zajistit okamžitě řádné plnění svých povinností, 

k) dodat objednateli v rámci provádění díla pouze taková zařízení, výrobky a další movité 

věci, které mají zajištěn servis v České republice, popř. na území státu Evropského 

hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace a předat k nim objednateli 

potřebnou dokumentaci. 

2. V místě plnění se zhotovitel zavazuje: 

a) převzít staveniště před zahájením prací a po ukončení provádění díla staveniště předat 

formou vyhotovení zápisu o předání a převzetí staveniště podepsaného pověřenými 

osobami za objednatele a zhotovitele, 

b) před zahájením prací provést řádnou ochranu konstrukcí, zařízení a vnitřního vybavení 

staveniště, popř. transportních cest před možným poškozením,  

c) dodržovat příslušné technologické a montážní předpisy vydané výrobcem, 

d) provést účinná opatření proti prašnosti. Zhotovitel je povinen zabránit průniku prachu 

do budovy ČNB, zejména do peněžního provozu, a v rámci peněžního provozu 

především do prostor počítárny bankovek – místnost číslo 202, 203 (podrobněji viz 

níže), a to jak v průběhu prací, tak během transportu materiálů a zařízení. Rovněž je 

povinen provést účinná opatření na zabránění vniknutí prachu do systému VZT. 

Proti vniknutí prachu musí být v prvé řadě zajištěny dvoukřídlé dveře v prosklené stěně 

z chodby 201 do  počítárny bankovek 202 a všechny ostatní průchody instalací do tohoto 

prostoru, včetně části v nadpodhledu.  

e) V průběhu realizace bude objednatel provádět 1x za 14 dní pravidelnou servisní činnost 

na vybavení umístěném v místnosti číslo 202. Pro tyto účely je zhotovitel povinen 

umožnit průchod do těchto prostor přes staveniště a zároveň provést dočasnou demontáž 

protiprašných ochran pro průchod a opětovnou montáž protiprašných ochran, 

f) veškeré práce provádět pouze odborně způsobilými pracovníky, na vyzvání předložit 

jejich proškolení nebo odbornost pro jimi vykonávanou činnost dle platných právních 

předpisů, 

g) nepřerušovat započaté provádění plnění bez vážných důvodů a pokračovat v něm až do 

jeho úplného dokončení, 

h) zajistit průběžný a závěrečný řádný úklid a vyčištění staveniště, transportních cest 

a všech dalších prostor a konstrukcí dotčených stavební činností, dle standardů ČNB, 

tzn. odpovídající stavu před znečištěním, 

i) nevylévat zbytky tekutých materiálů a znečištěnou vodu po umytí pracovních nástrojů 

do kanalizace objednatele a zabezpečit jejich likvidaci mimo objekty objednatele 

v souladu s platnými právními předpisy, 

j) ukládat suť a odpadový materiál do prachotěsně uzavřených plastových pytlů a zajistit 

jejich denní odvoz po trasách určených objednatelem, 

k) určit pověřenou osobu zhotovitele (stavbyvedoucího, mistra), která bude trvale 

přítomna na pracovišti po dobu provádění prací, tato osoba musí být znalá probíhajících 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 9 

prací a smlouvy a může být zastoupena pouze na základě předchozí dohody s pověřenou 

osobou objednatele, 

l) zajistit osmihodinový dohled po provedení požárně nebezpečných prací (sváření, řezání, 

rozbrušování aj.), a to na vlastní náklady. Zhotovitel se zavazuje umístit na staveništi na 

svoje náklady potřebné množství hasiva, před započetím požárně nebezpečných prací 

je zhotovitel povinen požádat objednatele o vydání příkazu k provádění požárně 

nebezpečné činnosti, 

m) pro svoje zaměstnance staveniště vybavit lékárničkou první pomoci, 

n) že pracovníci budou při plnění úkonů dodržovat pokyny bankovní policie, režim vstupu 

do provozních prostor objednatele a další bezpečnostní požadavky objednatele uvedené 

v příloze č. 1, 

o) po celou dobu plnění nesmí být činností zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů ohrožena 

provozuschopnost náhradních zdrojů elektrické energie (UPS a dieselagregátu), požární 

bezpečnost objektů a provozuschopnost provozů objednatele. 

3. Pracovní doba pro realizaci stavby je vymezena v pracovní dny v čase 8:00 – 19:00 hodin. 

Pokud bude zhotovitel plánovat práce mimo tuto vymezenou pracovní dobu nebo 

o víkendu, požádá vždy minimálně 1 týden předem o souhlas objednatele. V žádosti bude 

specifikováno, zda se jedná o časový úsek 8:00 - 16:00 hod. nebo 16:00 – 22:00 hod. 

V případě, že ohlášené práce v daném čase ze strany zhotovitele neproběhnou, má 

objednatel právo požadovat po zhotoviteli úhradu souvisejících nákladů v plné výši. 

4. V pracovní dny v čase realizace stavby uvedeném v odst. 3 tohoto článku je platné omezení 

pohybu zhotovitele po zásobovacích a přístupových trasách, v prostoru předaného 

staveniště, dotačních boxů (108 a 109), případně povinnost zhotovitele na výzvu ČNB 

setrvat mimo budovu ČNB. Zhotovitel je povinen tyto prostory opustit v časech potřebných 

pro zachování řádného plnění provozu objektu. Toto omezení je 2x denně vždy na dobu 30 

minut v časech od 11:00 hodin do 11:30 hodin a od 14:15 hodin do 14:45 hodin.  Zhotovitel 

je dále mimo vymezené období povinen na výzvu objednatele strpět omezení pohybu a 

opustit výše uvedené prostory, případně opustit budovu ČNB po dobu nezbytně nutnou 

z důvodu řešení aktuálních potřeb peněžního oběhu. 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit koordinaci a součinnost se společností, která pro objednatele 

zajišťuje servis a úpravu technicko-bezpečnostního systému (kamerový systém, systém 

kontroly vstupu, poplachový zabezpečovací a tísňový systém), který bude v době 

stavebních prací upravován. Zhotovitel je povinen strpět jejich přítomnost a práce na stavbě 

a zavazuje se koordinovat s touto společností především dobu, způsob instalace kabeláže 

pro technicko-bezpečnostní systém a v případě potřeby poskytnout v tomto smyslu stavební 

součinnost. 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo (zejména konstrukční detaily apod.) ve standardu 

budovy, jejích stávajících konstrukcí, resp. přilehlých prostor staveniště, nebude-li 

stanoveno v příloze č. 3 jinak. 

7. Zhotovitel se zavazuje vždy nejpozději 1 pracovní den před demontáží stávajícího zařízení 

ověřit u objednatele, zda si zařízení nebo jeho část nepřeje ponechat. 

8. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího a v případě jeho nepřítomnosti 

vyvolané závažnými důvody jeho zástupce na pravidelných kontrolních dnech stavby, které 

budou zpravidla jednou týdně v prostorách objednatele vždy v konkrétním termínu 

dohodnutém s objednatelem. Zhotovitel je povinen s ohledem na postup prací zajistit účast 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 10 

i dalších osob a členů týmu zhotovitele podílejících se na plnění díla, a to po dohodě 

s objednatelem. 

9. Zhotovitel se zavazuje pořídit z každého kontrolního dne písemný zápis a doručit ho 

prostřednictvím e-mailu na adresu určené pověřené osoby objednatele ke kontrole 

nejpozději následující pracovní den. 

10. Bourací práce a demontáže se zhotovitel zavazuje provádět způsobem, který zamezí pádu 

těžších kusů bouraného materiálu nebo demontované konstrukce na podlahu. 

11. Zhotovitel se zavazuje umožnit účast pověřené osoby objednatele na všech zkouškách, 

měřeních a revizích prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy. Den, hodinu a místo 

konání jakékoli zkoušky, měření či revize je zhotovitel povinen oznámit objednateli 

nejméně 2 pracovní dny předem. Zajistit provádění zkoušek, měření a revizí autorizovanou 

osobou nebo jinou k tomu oprávněnou osobou ve smyslu příslušných platných právních 

předpisů. 

12. Veškeré zkoušky, měření a revize se zhotovitel zavazuje organizovat tak, aby nedošlo 

k omezení běžného provozu v budově objednatele. 

13. Zhotovitel se zavazuje kontrolovat veškeré prostory a konstrukce, které se v průběhu 

provádění díla stanou nepřístupné, zejména z hlediska správného provedení všech 

zakrývaných konstrukcí, zařízení, rozvodů a čistoty zakrývaného prostoru. Zhotovitel je 

povinen přizvat nejpozději 1 pracovní den předem oprávněnou osobu objednatele ke 

kontrole zakrývaných částí díla a provést její zakrytí až po písemném souhlasu zapsaném 

ve stavebním deníku. 

14. Zhotovitel je původcem odpadu a je povinen provést jeho ekologickou likvidaci v souladu 

s platnými předpisy o nakládání s odpadem. 

15. V případě, že v důsledku provádění plnění zhotovitelem dojde k poškození majetku 

objednatele nebo k negativnímu ovlivnění provozu objednatele, zavazuje se zhotovitel 

provést urychlenou nápravu. Pokud zhotovitel tak neučiní v dohodnuté lhůtě, má objednatel 

právo zadat opravu jinému zhotoviteli a vynaložené náklady přeúčtovat zhotoviteli. 

16. V případě, že zhotovitel neprovede řádně opatření proti prašnosti dle odstavce 2 písm. d) 

tohoto článku a v důsledku toho dojde při provádění díla k průniku prachu do zařízení 

souvisejících se zpracováním bankovek, a tím k přerušení provozu zpracování bankovek, 

uhradí zhotovitel objednateli škodu, která mu tím vznikne. 

17. V případě využití výtahů je zhotovitel povinen provést jejich řádnou ochranu proti 

mechanickému poškození interiéru jejich obedněním.  

 

Článek V 

Vzorky a technologické postupy 

1. Zhotovitel vytvoří seznam vzorků materiálů a výrobků určených k zabudování do stavby. 

Seznam předloží ke schválení a doplnění objednateli v souladu s harmonogramem dle čl. II 

odst. 1 písm. a), objednatel se k předloženému seznamu vyjádří do 3 pracovních dnů. 

Vzorkování předloží zhotovitel objednateli formou technických listů, montážních listů, 

katalogových listů, případně předložením fyzického vzorku, nebo vytvořením výrobní 

dokumentace s popisem v dostatečném předstihu před objednáním.  

2. Vzorky budou prezentovány vhodnou formou dohodnutou oběma smluvními stranami. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 11 

3. Objednatel předložený vzorek odsouhlasí, nebo vzorek odmítne s odůvodněním zapsaným 

ve stavebním deníku. Objednatel je oprávněn odmítnout vzorky pouze tehdy, pokud jejich 

parametry či vlastnosti nejsou v souladu s plněním této smlouvy a jejími přílohami nebo by 

použití vzorku mělo negativní vliv na výsledný vzhled interiérů objednatele. 

4. V případě odmítnutí vzorku objednatelem je zhotovitel povinen předložit nový vzorek 

daného materiálu, výrobku nebo zařízení odpovídajícího této smlouvě, a to i opakovaně. 

Odmítnutí vzorku nemá vliv na termíny plnění. 

 

Článek VI 

Součinnost objednatele 

1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště za podmínek stanovených 

v příloze č. 1. 

2. Před započetím prací dle této smlouvy určený pracovník ČNB provede seznámení 

s místními podmínkami BOZP a PO. 

3. Objednatel umožní užívání hygienického zařízení (toaletu, umyvadlo) pro pracovníky 

zhotovitele (včetně pracovníků jeho poddodavatelů). 

4. Objednatel souhlasí s uložením potřebného materiálu a pracovních nástrojů v rámci 

předaného staveniště. 

5. Objednatel poskytne zhotoviteli, výlučně pro účely plnění smlouvy, možnost připojení 

na odběr el. energie 230 V a užitkové vody v místech, která určí pověřená osoba 

objednatele. 

6. Pro skladování materiálů v uzavřených obalech, určených k novému zabudování bude 

zhotoviteli poskytnut prostor místnosti č. 203 v úrovni plánované rekonstrukce. Prostor 

dotačního boxu (108) je možné využít pro parkování vozidel zhotovitele výhradně v období 

plánované pracovní činnosti na staveništi. Dotační box (109) je určen jako komunikační 

cesta pro přístup osob na staveniště a pro transport materiálu na a ze staveniště. Oba dotační 

boxy (108 a 109) nelze využívat ke skladování stavebního materiálu a jiných předmětů a 

musí zůstat průjezdné pro potřeby vjezdu vozidel CIT (bezpečnostní agentury) a dotačních 

vozidel ČNB. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele uvolnit dotační boxy (108 a 109) 

pro potřeby vjezdu vozidel CIT a vozidel ČNB. 

7. Objednatel zmocní zhotovitele k zajištění kolaudačního souhlasu. 

 

 

Článek VII 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude předáno formou písemného protokolu o předání a převzetí díla, který podepíší 

dvě pověřené osoby objednatele a jedna z pověřených osob zhotovitele. Objednatel 

převezme dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících užívání díla ve smyslu § 2628 

občanského zákoníku. Případné drobné vady a nedodělky nebránící užívání díla budou 

uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla. Lhůta pro jejich odstranění je stanovena v čl. 

II. odst. 1 písm. h) této smlouvy. 

2. Pověřenými osobami smluvních stran k předání a převzetí díla jsou osoby uvedené 

v čl. XIII této smlouvy. 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 12 

Článek VIII 

Přechod nebezpečí škody 

Nebezpečí škody přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla. 

 

Článek IX 

Záruka, odstranění záručních a mimozáručních vad 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruka počíná běžet ode dne předání 

a převzetí díla. 

2. Smlouva se v rozsahu poskytování mimozáručních oprav uzavírá na dobu neurčitou. 

Na mimozáruční opravy výtahu poskytuje zhotovitel záruku 24 měsíců ode dne předání 

opravy objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

3. Případné záruční a mimozáruční opravy vady díla ohlásí pověřená osoba objednatele 

zhotoviteli na číslo mobilního telefonu: 608706294 s následným potvrzením na e-mailovou 

adresu: peko.cz@seznam.cz.  

4. Záruční a mimozáruční vady na výtahu a vady bránící řádnému užívání díla započne 

zhotovitel odstraňovat nejpozději následující pracovní den od jejich nahlášení, nebude-li 

pověřenými osobami smluvních stran dohodnuto jinak. Ostatní vady na stavebních částech 

díla započne zhotovitel odstraňovat nejpozději do 3 pracovních dnů od telefonického 

nahlášení pověřenou osobou objednatele, nebude-li dohodnuto pověřenými osobami 

smluvních stran jinak. V zahájené opravě bude pokračovat zhotovitel bez zbytečného 

přerušení až do odstranění vady, nebude-li dohodnuto pověřenými osobami smluvních stran 

jinak.   

5. Zhotovitel odstraní záruční a mimozáruční vadu ve lhůtě dohodnuté pověřenými osobami 

smluvních stran. V případě, že pověřené osoby smluvních stran lhůtu nedohodnou, platí 

lhůta pro odstranění vady 5 pracovních dnů ode dne nahlášení vady. V případě nedodržení 

těchto lhůt má objednatel právo sám zajistit odstranění závady a takto vynaložené náklady 

zhotoviteli přeúčtovat. Tímto postupem není dotčena záruka poskytnutá zhotovitelem. 

 

Článek X 

Podmínky provádění údržby, odborných zkoušek a prohlídek 

1. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli nejméně 2 pracovní dny předem konkrétní 

datum a čas konání údržby, odborné prohlídky nebo odborné zkoušky. 

2. Provádění pravidelné údržby, odborných prohlídek a odborných zkoušek výtahu bude 

probíhat zpravidla v pracovních dnech v pracovní době objednatele v době 15:00 – 18:00 

hod., nebude-li dohodnuto stranami jinak. 

 

 

 

Článek XI 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení s předáním díla dle čl. II odst. 1 písm. d) je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý pracovní den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. II odst. 1 písm. e) je objednatel oprávněn 

požadovat pokutu 1 000 Kč za každý den prodlení. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 13 

3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 1 písm. f) je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní den prodlení.  

4. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené pro odstranění drobných vad a nedodělků 

nebránících užívání díla uvedených v předávacím protokolu dle čl. II odst. 1 písm. h) je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

5. V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. IV odst. 1 písm. j) je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši  1 000 Kč za každý případ. 

6. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro doručení daňového dokladu podle čl. III odst. 9 

je objednatel oprávněn za každý den prodlení účtovat smluvní pokutu ve výši 0,04 % 

z částky odpovídající výši DPH, kterou je objednatel povinen odvést, minimálně 

však 500 Kč celkem. 

7. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené k zahájení odstraňování vad podle čl. IX 

odst. 4 nebo v případě neodůvodněného přerušení odstraňování vady je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý pracovní den prodlení v 

zahájení opravy nebo neodůvodněného přerušení odstraňování vady. 

8. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro odstranění vady dle čl. IX odst. 5 je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý pracovní den prodlení.  

9. V případě porušení povinností stanovených v příloze č. 1 odst. 9, 11, 15, 23, 29, 34, 35, 

nebo 40 ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

1000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

10. V případě prodlení objednatele v úhradě daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

11. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného.  

12. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

Článek XII 

Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši 

nejméně 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) s maximální spoluúčastí 10 %. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 

účinnosti této smlouvy a do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen 

toto objednateli doložit. 

 

Článek XIII 

Pověřené osoby smluvních stran 

1. Pověřenými osobami jsou: 

a) za objednatele:  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 14 

   

b) za zhotovitele:  

2. V případě změny v osobě nebo údajích uvedených v odst. 1 je změna účinná dnem doručení 

e-mailu pověřeným osobám druhé smluvní strany bez nutnosti uzavření dodatku. 

 

Článek XIV 

Licenční ujednání 

1. Vzhledem k tomu, že dokumentace vytvořené podle této smlouvy nebo některé, resp. jejich 

části, návrhy nebo koncepty, mohou být považovány za autorské dílo ve smyslu § 2 zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“), poskytuje 

zhotovitel objednateli výhradní a časově neomezené právo užít autorské dílo (dále též 

„licence“), zejména, avšak nikoliv výlučně, ke způsobům užití stanoveným v této smlouvě. 

2. Zhotovitel souhlasí s rozpracováním autorského díla či zapracováním částí autorského díla 

a to i prostřednictvím třetí osoby. 

3. Objednatel je rovněž oprávněn autorské dílo nebo jeho části samostatně nebo v jejich celku: 

zveřejnit (sdělit veřejnosti), a to i dálkově a hromadně účinným způsobem;  

- rozšiřovat nebo pořizovat rozmnoženiny pro svou potřebu, a to v nezměněné 

podobě, jakož i po úpravě, zpracování, samostatně i ve spojení nebo v souboru 

s jinými autorskými díly či jinými prvky; 

- sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravovat, zpracovávat či jinak měnit, 

spojovat s jiným (autorským) dílem/prvky či zařazovat do (autorského) díla 

souborného, byť nepodléhajícího ochraně podle AutZ; 

- objednatel může jakékoli oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě, a to i bezúplatně; 

- dokončit nehotové autorské dílo.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy duševního vlastnictví 

týkajícími se předmětu plnění dle této smlouvy, včetně práv autorských, do něj zahrnutých, 

a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání autorského díla objednatelem, včetně 

zajištění souhlasů všech nositelů práv duševního vlastnictví do autorského díla zahrnutých. 

Zhotovitel je povinen objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 

v důsledku toho, že by objednatel nemohl předmět plnění dle této smlouvy nebo jakoukoli 

jeho část užívat řádně nerušeně. 

5. Objednatel není povinen licenci využít. 

6. Převzetím předmětného autorského díla se objednatel současně stane vlastníkem médií, 

na kterých je autorské dílo zachyceno. 

7. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 

Článek XV 

Uveřejnění smlouvy 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 15 

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele v době 

uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz. 

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu. 

 

Článek XVI 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající 

pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení 

od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

2. Za porušení podstatné smluvní povinnosti se považuje zejména: 

a) ze strany zhotovitele prodlení ve lhůtě pro předání plnění podle čl. II odst. 1 písm. d) 

o více než 15 kalendářních dnů; 

b) ze strany objednatele neposkytnutí součinnosti podle čl. VI smlouvy, a to i přes 

písemnou výzvu zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu insolvenčního 

řízení zahájeného na majetek zhotovitele odstoupit od této smlouvy. 

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných chronologicky číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li stanoveno touto 

smlouvou jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí českým 

právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České 

republice. 

5. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 

vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

6. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupena pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy. 

https://ezak.cnb.cz/




evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 17 

Příloha č. 1 

 

Bezpečnostní požadavky objednatele 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat  

pouze ti jeho pracovníci nebo pracovníci poddodavatelů (dále jen „pracovníci zhotovitele“), 

kteří jsou jmenovitě uvedeni v seznamu pracovníků schváleném ČNB (dále jen „seznam“).  

Seznam zhotovitel předloží ČNB nejpozději pět pracovních dní před zahájením prací.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o  volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení, číslo 

průkazu totožnosti a aktuální výpis s rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) České 

národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění této smlouvy, a to za 

účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění evidence osob 

vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob a správy 

přístupového systému ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, 

právu na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu 

situace, která je v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení 

nakládání s osobními údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož 

i o právu podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé ČNB 

v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB písemnou formou (e-mail: +rmbpbrno@cnb.cz) minimálně jeden (1) den 

před požadovanou účinností a to nejpozději do 16:00 hod. Případné doplňky a změny 

seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby neschválené ČNB nemohou vstupovat do 

objektů ČNB, přičemž ČNB si vyhrazuje právo neuvádět důvody jejich neschválení. Jestliže 

bude zhotovitel zařazovat na seznam pracovníky, kteří jsou cizími státními příslušníky, ručí 

zhotovitel za to, že tito pracovníci setrvávají na území ČR na základě platného povolení pro 

pobyt cizinců, ve smyslu zákona č. 326/1999 Sb., „o pobytu cizinců na území České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů“. 

5. Zhotovitel určí předem ty své pracovníky, pro které požaduje vystavení vstupních karet ke 

vstupu do objektů ČNB. Vystavení vstupních karet podléhá schválení ze strany ČNB. První 

vstupní karty budou vystaveny na náklady ČNB. Každé další vystavení vstupní karty může 

být zpoplatněno částkou 200,- Kč (vč. DPH) s tím, že tato částka bude zhotoviteli 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 18 

vyfakturována. Vystavení nové vstupní karty se nebude platit v případech, kdy: 

- dosavadní karta přestane fungovat bez viditelného mechanického poškození, 

- dojde-li ke změně příjmení pracovníka, 

- byla-li karta odcizena a událost je doložitelná protokolem od Policie ČR. 

6. Zhotovitel bude při zahájení činnosti pro ČNB vybaven vstupními kartami pro určené 

pracovníky podle schváleného seznamu. Vstupní karta umožní oprávněnému pracovníkovi 

zhotovitele samostatný vstup do vyhrazených prostor objektu ČNB a samostatný pohyb 

v  nich. Každá vstupní karta bude nepřenosná a bude vydávána odborem bankovní 

bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

7. Vstupní karty budou vydávány ze strany ČNB pro každého pracovníka zhotovitele 

jednotlivě proti podpisu, a to po předložení výpisu z rejstříku trestů, který nebude starší než 

tři měsíce. Výpis z rejstříku trestů bude pracovníkovi vrácen. Při převzetí vstupní karty bude 

dotčený pracovník zhotovitele poučen o způsobu používání vstupní karty a o režimu vstupu 

osob a vjezdu vozidel do objektů ČNB a o pohybu v nich. 

8. Vydaná vstupní karta musí být nošena v budově ČNB viditelně na přední části oděvu, vyjma 

prostoru staveniště, kde tato povinnost odpadá. Vstupní karta slouží jako identifikátor 

konkrétní osoby a je nepřenosná. Pracovník zhotovitele, kterému byla vydána vstupní karta, 

je povinen okamžitě po zjištění ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo poškození vstupní 

karty, které brání jejímu řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti a 

krizového řízení ČNB na telefon 731 597 091 s nepřetržitou službou. Pracovník zhotovitele 

je odpovědný za případné zneužití karty při ztrátě nebo odcizení, pokud tuto skutečnost 

řádným způsobem neohlásí. 

9. Při ukončení pracovního poměru pracovníka zhotovitele uvedeného v seznamu nebo při 

ukončení plnění podle smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně vrátit vstupní kartu 

dotčeného pracovníka odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

10. Pracovníci zhotovitele uvedení na seznamu, kterým nebyla vydána vstupní karta dle bodu 

6 – 8, budou po příchodu do objektu ČNB, bankovními policisty na vstupu, vybaveni 

identifikační visačkou ČNB.  

11. Identifikační visačka ČNB opravňuje pracovníka zhotovitele ke vstupu a pohybu výhradně 

v prostoru staveniště v objektu ČNB. Vstup a pohyb v ostatních prostorech objektu ČNB 

včetně prostoru pracoviště je možný pouze v doprovodu zaměstnance ČNB. Pracovník 

zhotovitele je povinen vydanou identifikační visačku ČNB vrátit při svém posledním 

odchodu ze staveniště v objektu ČNB zpět bankovním policistům na vstupu, kteří vedou 

evidenci vydaných identifikačních visaček pro daný den.  

12. Pracovník zhotovitele, kterému byla vydána identifikační visačka ČNB, je povinen 

okamžitě po zjištění ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo jejího poškození, které brání 

řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB na 

telefon 731 597 091 nepřetržitá služba. Pracovník zhotovitele je odpovědný za případné 

zneužití visačky při ztrátě nebo odcizení, pokud tuto skutečnost řádným způsobem neohlásí. 

1. Pokud zhotovitel nedodal předem výpis s rejstříku trestů pracovníků vstupujících 

do prostor staveniště, musí tak učinit přímo tito pracovníci před prvním vstupem 

na staveniště. Výpis s rejstříku trestů nebude objednavatel vyžadovat od osob 

zhotovitele, pokud se budou zdržovat jen v prostoru dotačních boxů.  

13. ČNB si vyhrazuje právo vstupní kartu nebo identifikační visačku ČNB pracovníkovi 

zhotovitele odebrat z důvodu porušení režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu ČNB 

nebo porušení režimu pohybu v něm. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 19 

14. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci zhotovitele sdělí důvod vstupu, prokáží se 

průkazem totožnosti a podrobí se bezpečnostní kontrole prováděné bankovními policisty. 

15. Pracovníci zhotovitele, včetně příslušníků vlastní ostrahy staveniště, nesmí vnášet do 

prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou střelné zbraně, výbušniny apod. O tom, co je 

či není nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy 

ČNB. 

16. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 

17. Vstup soukromých návštěv pracovníků zhotovitele do vnitřních prostor objektů ČNB, 

včetně předaného staveniště, je zakázán.  

18. Vjezd vozidel zhotovitele nebo jeho dodavatelů do dotačních boxů nebo garáže může být 

umožněn pouze za účelem vykládky nebo nakládky materiálu. Požadavek na vjezd vozidla 

musí být zadán určeným zaměstnancem sekce správní v souladu s platnou metodikou ČNB, 

a to na základě písemného požadavku pověřené osoby zhotovitele (e-mail, sms). Požadavek 

bude obsahovat tyto povinné položky: registrační značku vozidla, jméno a příjmení řidiče, 

typ vozidla a kontaktní osobu za zhotovitele nebo za ČNB. 

Řidič i případná posádka vozidla musí splnit standardní podmínky pro vstup do objektu 

ČNB  (podrobí se bezpečnostní kontrole, předloží doklad totožnosti, obdrží vstupní 

kartu/visačku a budou mít doprovod zaměstnancem ČNB). 

19. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně 

pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky.  

20. ČNB nezodpovídá za zajištění ani za ostrahu dočasného záboru pro potřeby stavby Sukova 

případně Rooseveltova. Dále pak ČNB neodpovídá za ztráty nebo odcizení materiálu nebo 

věcí pracovníků zhotovitele v prostoru staveniště ani v prostoru pracoviště. 

21. Pracovníci zhotovitele musí dbát pokynů bankovních policistů, které se týkají režimu 

vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB. Pracovníci zhotovitele, kteří nebudou vybaveni 

vlastní vstupní kartou, budou do prostor ČNB vstupovat a v těchto prostorách se pohybovat 

v režimu návštěv, to znamená vždy pouze v doprovodu zaměstnance ČNB. Zaměstnanci 

zhotovitele jsou povinni vždy na vyzvání dozorující osoby objednavatele nebo bankovního 

policisty daný prostor banky opustit a setrvat na určeném místě nebo mimo prostory ČNB. 

22. Zhotovitel musí akceptovat dočasné nebo dlouhodobé uzavření dveří a jiných 

mechanických předělů (mříže, turnikety) na transportních trasách nebo v jiném prostoru 

mimo staveniště v objektu ČNB. Vstup resp. průchod takto uzavřeným místem je možný 

pouze po telefonickém vyžádání asistence bankovní policie a za jejího dohledu. 

23. Práce v prostoru pracoviště (tzn. mimo prostor staveniště) bude prováděna dle minimálně 

týden předem oznámeného a potvrzeného harmonogramu prací, případné změny je 

zhotovitel oznámit minimálně 24 hodin před započetím činnosti v prostoru daného 

pracoviště. Pohyb pracovníků zhotovitele mezi prostorem staveniště a prostorem 

pracoviště, případně vstupem do budovy ČNB musí být realizován v souladu s těmito 

bezpečnostními požadavky objednatele.  

24. Zhotovitel nebude plánovat provádění  prací vyžadujících doprovod zaměstnancem ČNB 

pro více než dva prostory pracoviště zároveň během jednoho pracovního dne (24 hodin). 

25. Zhotovitel oznámí objednateli minimálně 24 hodin předem požadavek na zajištění 

transportní trasy pro materiál, který nebude možno dopravit do prostoru staveniště nebo 

prostoru pracoviště standardní přístupovou trasou (bez doprovodu zaměstnancem ČNB 

nebo nutnosti zpřístupnit jinak uzavřené prostory) dle právě probíhající etapy dílčího plnění.  

26. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB, a dále instrukcemi vyhlašovanými vnitřním 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 20 

rozhlasem ČNB. 

27. Pracovníci zhotovitele jsou povinni hlásit objednateli veškeré mimořádné události 

bezodkladně, a to telefonicky na tel. 731 597 091, v budově na linku 8739. Pověření 

pracovníci zhotovitele (stavbyvedoucí nebo jeho zástupce) jsou následně povinni zaslat 

informace o mimořádné události bez zbytečného odkladu v písemné podobě (e-mail) na 

adresu: rmbpprah@cnb.cz.  

28. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho pracovníci budou vstupovat do prostorů ČNB 

a zdržovat se v nich pouze ve firemním pracovním oděvu s viditelným nesnímatelným 

označením logem zhotovitele.  

29. Zhotovitel a jeho pracovníci budou věnovat při plnění díla v oblasti požární ochrany 

zvýšenou pozornost: 

 dodržování právních předpisů o požární ochraně, 

 předpisům ČNB při provádění požárně nebezpečných prací se zvýšeným požárním 

nebezpečím (svařování, řezání plamenem, pájení, broušení, rozbrušování apod.), 

 zhotovitel zajistí, že práce se zvýšeným požárním nebezpečím budou prováděny vždy 

jen osobou s příslušnou odbornou kvalifikací, 

 průrazům a průchodům u rozvodů instalací a technologií hranicemi požárních úseků, 

včetně zachování, obnovení nebo nového vyhotovení jejich protipožárních ucpávek.  

 před započetím prací se zvýšeným požárním nebezpečím vždy tuto skutečnost ohlásí 

na ŘM TBS Brno tel. 731 597 091 a vyčká souhlasu operátora ŘM TBS. Ukončení 

prací ohlásí stejným způsobem. 

30. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci, jakož i pracovníci případných jeho 

poddodavatelů, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost 

o všech skutečnostech, se kterými se v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně 

známy. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

31. Bez písemného povolení ČNB (ředitel odboru bankovní bezpečnost a krizového řízení) je 

zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů z interiéru objektů ČNB. Výjimku tvoří 

pořizování dokumentace technických havárií a poruch a fotografování v prostoru staveniště 

v souvislosti s dokumentací průběhu stavby.  

32. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení práce se zvýšeným požárním nebezpečím požádá zhotovitel písemnou formou 

vždy nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací dozorujícího zaměstnance ČNB. 

Dále se pracovníci zhotovitele musí zdržet poškozování či odcizování majetku ČNB, a dále 

i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

33. Pracovníci zhotovitele uvedení v seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele požární 

a  bezpečnostní technik ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny dotčené 

pracovníky zhotovitele. 

34. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kterékoliv pracovníka 

zhotovitele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti práce 

a všech výše uvedených ustanovení. 

35. Pokud bude zhotovitel uzamykat některé dveře v rámci prostoru  staveniště, je povinen 

předat objednateli záložní klíče od těchto dveří pro případ mimořádné situace (ověření 

poplachu EPS – požár, jiná havárie). Tyto záložní klíče musí být opatřeny visačkou, na které 

mailto:rmbpprah@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-024-22 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 21 

bude uvedeno, které dveře a v kterých prostorech lze klíčem odemknout. 

36. Záložní klíče budou uloženy v řídicí místnosti technicko–bezpečnostních systémů ČNB 

Brno a objednatel je může použít pouze v mimořádných a odůvodněných případech (EPS – 

požár, jiná havárie apod.). O případném použití záložních klíčů musí být bez zbytečného 

odkladu informován pověřený pracovník zhotovitele. 

37. Pověřený pracovník zhotovitele (stavbyvedoucí nebo jeho zástupce) je povinen telefonicky 

informovat operátora řídicí místnosti technicko–bezpečnostních systémů ČNB Brno o 

zahájení a ukončení prací v daný den, a to na tel. 731 597 091, nebo lince 8739. 

38. Zhotovitel je povinen sdělit objednavateli a bankovní policii kontaktní odpovědnou osobu 

za zhotovitele včetně telefonního čísla případně e-mailu.  Změnu kontaktní osoby je 

povinen zhotovitel oznámit s předstihem. 

 

 



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:  30.3.2022

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant: Ing. Arch. Michal Vondra

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4Zpracovatel: Tomáš Petrik

HSV 294 138,50 Kč

PSV 1 516 610,70 Kč

ZTI 36 255,00 Kč

Ústřední vytápění 63 040,00 Kč

Tlakový vzduch - potrubí 70 180,00 Kč

Elektroinstalace - silnoproud 695 939,00 Kč

Elektroinstalace - slaboproud 117 330,00 Kč

VZT 91 150,00 Kč

Chlazení 169 580,00 Kč

Měření a regulace 208 604,00 Kč

Osobo-nákladní výtah 2 060 600,00 Kč

VRN 475 000,00 Kč

Celkem bez DPH 5 798 427,20 Kč

DPH 21% 1 217 669,71 Kč

Celkem vč. DPH 7 016 096,91 Kč

CENOVÁ TABULKA - REKAPITULACE

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno



Stavba:

Místo: Datum:

Objednavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 475 000,00

 VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 105 000,00

 1 VRN 010001001

Projektové práce - vypracování výrobní dokumentace včetně zajištění 

vzorkování materiálu v počtu opakování potřebném pro odsouhlasení 

objednatelem

… 1,000 25 000,00 25 000,00

 2 VRN 010001002
Projektové práce - vypracování podrobného projektu organizace výstavby, 

včetně harmonogramu prací
… 1,000 15 000,00 15 000,00

 3 VRN 010001003 Projektové práce - kompletní dokumentace skutečného provedení … 1,000 65 000,00 65 000,00

 VRN2 Příprava staveniště 60 000,00

 4 VRN 020001000

Příprava staveniště dle popisu v TZ stavební části (ochrana veškerých 

stávajících zámečnických konstrukcí ve 2.NP olepením PVC, ochrana  

dopravních cest, ochrana výtahu obkladem z OSB desek, opakovaná 

demontáž a montáž prachotěsného zákrytu z PVC mezi 203 a 202)

… 1,000 60 000,00 60 000,00

 VRN3 Zařízení staveniště 100 000,00

 5 VRN 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 100 000,00 100 000,00

 VRN4 Inženýrská činnost 20 000,00

 6 VRN 040001000

Inženýrská činnost - zajištění vydání kolaudačního souhlasu stavby včetně 

výtahu -  vč. souhlasu DOSS s užíváním dokončené stavby, včetně předání 

originálů těchto dokladů, 

… 1,000 20 000,00 20 000,00

 VRN5 Finanční náklady 25 000,00

 7 VRN 050001000 Finanční náklady … 1,000 25 000,00 25 000,00

 VRN6 Územní vlivy 40 000,00

 8 VRN 060001000 Územní vlivy … 1,000 40 000,00 40 000,00

 VRN7 Provozní vlivy 40 000,00

 9 VRN 070001000 Provozní vlivy … 1,000 40 000,00 40 000,00

 VRN9 Ostatní náklady 85 000,00

 10 VRN 090001001
Ostatní náklady - každodenní pravidelný úklid staveniště, čistý úklid po 

dokončení prací
… 1,000 35 000,00 35 000,00

 11 VRN 090001002

Ostatní náklady - provedení všech zkoušek, autorizovaných měření, zkoušek 

a revizí  v počtu opakování nutném pro úspěšné provedení ... (např. měření 

osvětlenosti)“, které nejsou oceněny v rámci jednolivých profesí

… 1,000 30 000,00 30 000,00

 12 VRN 090001003 Ostatní náklady - zajištění zaškolení obsluhy … 1,000 5 000,00 5 000,00

 13 VRN 090001004
Ostatní náklady - náklady jinde neuvedené nutné pro úspěšné dokončení, 

zprovoznění a předání díla.
… 1,000 15 000,00 15 000,00

PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4

Česká Národní Banka

Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

CENOVÁ TABULKA - VRN

30.03.2022

Ing.arch. Michal Vondra

Tomáš Petrik



Stavba:

Místo: Datum:

Objednavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

O ČP
Typ 

položky
Kód položky Popis MJ Množství

J. cena 

indexovaná
Celková cena

 HSV Práce a dodávky HSV 294 138,50

 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 76 500,00

 1 HSV 612-00001R Opravy vnitřních štukových omítek po bourání konstrukcí v kvalitě pro malby m2 10,000 650,00 6 500,00

 2 HSV 612-00002R

Opravy podlah po bourání konstrukcí (doplnění konstrukcí po rušených 

průvrtech a elektrokrabicích, doplnění skladby podlah v místech bouraných 

příček) 

kpl 1,000 70 000,00 70 000,00

 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 142 638,50

 3 HSV 952-00001R
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m 

závěrečný úklid před předáním stavby - ostatní ve VRN
kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

 4 HSV 962-00001R
Odstranění montované příčky vč. posuvných dveří (mč. 213) a její ekologická 

likvidace
m2 10,700 600,00 6 420,00

 5 HSV 962-00002R Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 5,400 150,00 810,00

 6 HSV 962-00003R Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 13,950 350,00 4 882,50

 7 HSV 962-00004R

Vybourání mont. otvoru 600/1000 v příčce z cihel pálených na MVC tl. do 150 

mm v m.č.407 s následným zazděním po provedení instalací ZTI a silnoproudu 

(bourání v místě již jednou prováděného otvoru)

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

 8 HSV 962-00005R
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC přes 1 

m3
m3 4,380 2 200,00 9 636,00

 9 HSV 965-00001R Vybourání el. zásuvkových podlahových krabic ks 2,000 560,00 1 120,00

 10 HSV 965-00002R Bourání podlah z dlaždic keramických vč. soklíků v m.č.208, 209, 213 a 221 m2 21,500 220,00 4 730,00

 11 HSV 965-00003R Odstranění obkladů za demontovanou kuchyňskou linkou v m.č.213 m2 3,000 250,00 750,00

 12 HSV 968-00001R
Demontáž stávajících vertikálních látkových žaluzií vč. pojezdů vm.č.210 a 

garnýže záclon v m.č.407, ekologická likvidace  
kpl 1,000 3 800,00 3 800,00

 13 HSV 968072002R
Demontáž interiérové systémové příčky s posuvnými dveřmi mezi mč. 201 a 

213 a její ekologická likvidace
kpl 1,000 8 500,00 8 500,00

 14 HSV 968-00003R Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 a ekologická likvidace m2 3,600 650,00 2 340,00

 15 HSV 968-00004R
Demontáž celoprosklených dveří  s nadsvětlíkem z Al profilů mezi mč. 201 a 

210 a konstrukce mezi nadsv. a žb. stropem a jejich ekologická likvidace
kpl 1,000 4 500,00 4 500,00

 16 HSV 968-00005R
Demontáž celoprosklených požárních dveří vč. zárubně mezi mč. 201 a 

manipulačním prostorem před výtahem a jejich ekologická likvidace
kpl 1,000 3 900,00 3 900,00

 17 HSV 968-00006R
Demontáž dřevěných dvířek 730/3800mm uzávěru niky silnoproudu v m.č.208 

a jejich ekologická likvidace
kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

 18 HSV 977-00001R Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stavebních materiálů m 1,200 5 000,00 6 000,00

 19 HSV 977-00002R
Odstranění konstrukce stávajícíh VZT parapetů v m.č.210 a jejich ekologická 

likvidace
m 8,500 2 500,00 21 250,00

 20 HSV 977-00003R Odstranění stávajících akustických obkladů stěn FEAL, ekologická likvidace kpl 1,000 18 000,00 18 000,00

 21 HSV 977-00004R
Odstranění rastrového podhledu 625/625 (výplně vč.rastru a závěsů), 

ekologická likvidace
kpl 1,000 18 000,00 18 000,00

 997 Přesun sutě 35 000,00

 22 HSV 997-00001R
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot ručně, odvoz a uložení na 

skládku vč. poplatku za skládku
kpl 1,000 35 000,00 35 000,00

 998 Přesun hmot 40 000,00

 23 HSV 998-00001R Přesun hmot kpl 1,000 40 000,00 40 000,00

 PSV Práce a dodávky PSV 0,00 1 516 610,70

 763 Konstrukce suché výstavby 405 070,70

 24 HSV 763-00001R

D+M SDK opláštění svislého VZT potrubí v rozích m.č. 210 z profilů CW100, 

opláštění akustickým SDK vč. řešení všech detailů a revizních dvířek dle 

popisu v TZ

m2 8,170 1 110,00 9 068,70

 25 PSV 763-00002R
D+M SDK příčka tl.125 mezi m.č.210 a 201 s otvorem pro dveře, ze strany 

m.č.210 opláštění akustickým SDK
m2 7,800 1 300,00 10 140,00

 27 PSV 763-00003R
D+M Provizorní SDK příčka tl.125 v 1.NP po dobu stavby s otvorem pro dveře, 

následná demontáž a likvidace 
m2 2,500 1 800,00 4 500,00

 29 PSV 763-00004R D+M SDK příčka tl.100 - uzavření niky instalací silnoproudu z m.č.201 m2 1,400 1 200,00 1 680,00

 30 PSV 763-00005R
Otevření a následné uzavření montážních otvorů 600/600 v SDK podhledu pro 

elektromontáže v m.č.402 
ks 2,000 800,00 1 600,00

 31 PSV 763-00006R
D+M SDK akustické absorbéry/obklady stěn, vč. řešení všech detailů a 

revizních dvířek dle popisu v TZ
m2 103,050 1 800,00 185 490,00

PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Tomáš Petrik

Ing.arch. Michal Vondra

30.03.2022

CENOVÁ TABULKA - Stavební část

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno

Česká Národní Banka



 32 PSV 763-00007R
D+M Rastrový podhled 600/600 s akustickými minerálními výplněmi,  vč. 

řešení všech detailů v m.č.210
m2 82,100 1 920,00 157 632,00

 33 PSV 763-00009R D+M Rastrový podhled s minerálními výplněmi 600/600 v m.č.201 m2 8,300 1 200,00 9 960,00

 34 PSV 998-00002R Přesun hmot sádrokartonové konstrukce kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

 766 Konstrukce truhlářské 99 020,00

 35 PSV 766-00001R
Demontáž kuchyňské linky ve 213, přemístění a její zpětná montáž ve 407 v 

rozsahu a specifikaci dle TZ
kpl 1,000 18 000,00 18 000,00

 36 PSV 766-00002R
D+M sestavy uzamykatelných šuplíkových skříněk do chodby 201 v rozsahu a 

speciofikaci dle TZ
kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

 37 PSV 766-00003R
D+M provizorních dveří 800/1970 v 1.NP po dobu stavby vč. vystrojení a 

plechové zárubně do SDK příčky, demontáž a likvidace po ukončení stavby
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

 38 PSV 766-00004R
D+M dvířek z bílé laminované DTD 730/1200mm na rámu z lišt 60/40, 

nábytkové panty,  pro uzavření niky silnoproudu z chodby 201
kpl 1,000 6 500,00 6 500,00

 39 PSV 766-00005R
Vyvěšení a zpětné nasazení dřevěných křídel dveří pl. do 2 m2 pro provedení 

nátěrů zárubní
kus 10,000 300,00 3 000,00

 40 PSV 766-00006R Vyvěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 m2 vč. odvozu a ekologické likvidace kus 2,000 650,00 1 300,00

 41 PSV 766-00007R

Demontáž a likvidace stávajícíh dřevěných svodidel profilu 100/40mm 

šroubovaných na hmoždinky do zděných konstrukcí vč. špalků na obloukovém 

nároží chodby

m 4,200 600,00 2 520,00

 42 PSV 766-00008R

Demontáž, délková úprava a zpětná montáž stávajícíh dřevěných svodidel 

profilu 100/40mm šroubovaných na hmoždinky do zděných konstrukcí vč. 

přebroušení a světle šedého nátěru

m 6,700 1 500,00 10 050,00

 43 PSV 766-00009R

Demontáž a zpětná montáž bez úpravy stávajících dřevěných svodidel profilu 

100/40mm šroubovaných na hmoždinky do zděných konstrukcí vč. 

přebroušení a světle šedého nátěru

m 12,500 900,00 11 250,00

 44 PSV 766-00010R

D+M nového segmentového svodila profilu 100/40mm do oblouku chodby, 

šroubované na hmoždinky do zděných konstrukcí, světle šedý nátěr - místo 

demontovaných špalků

m 0,600 4 000,00 2 400,00

 45 PSV 766-00011R

Demontáž a likvidace stávajících prahů dveří ocelových zárubní šířky 150mm, 

délka prahů do 900mm. D+M nových prahů s nátěrem epopxidovým 

bezbarvým lakem. 

kpl 4,000 1 000,00 4 000,00

 46 PSV 998-00003R Přesun hmot pro konstrukce truhlářské kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

 767 Konstrukce zámečnické 403 250,00

 47 PSV 767-00001R
Demontáž ochranných svodidel ke zpětnému použití, vč. veškeré manipulace a 

skladování
m 37,100 500,00 18 550,00

 48 PSV 767-00002R
Dodávka a montáž ochranných svodidel - nové, shodné provedení s 

demontovaným
m 23,000 3 500,00 80 500,00

 49 PSV 767-00003R Zpětná montáž demontovaných ochranných svodidel, vč. potřebných úprav m 20,800 1 100,00 22 880,00

 50 PSV 767-00004R Zpětná montáž demontovaných ochranných svodidel, bez úprav m 16,300 900,00 14 670,00

 51 PSV 767-00005R

D+M asymetrických dvoukřídlových celoprosklených dveří s nadsvětlíkem z Al 

profilů 1200+500/2000+750mm z m.č.210 do 201, vč.rámové zárubně do 

otvoru 1850/2750 ve specifikaci dle TZ

kpl 1,000 138 250,00 138 250,00

 49 PSV 767-00006R

D+M jednokřídlových dveří 1260/1970mm, ocelové hladké plné, zasklení z 

1/3, s požární odolností EI30 DP1-SC z m.č.201 do CHÚC, vč.rámové zárubně 

do otvoru 1460/2060mm ve specifikaci dle TZ

kpl 1,000 116 800,00 116 800,00

 50 PSV 767-00007R Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel dveří do 2 m2 kus 2,000 800,00 1 600,00

 51 PSV 998-00004R Přesun hmot pro zámečnické konstrukce kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

 776 Podlahy povlakové 471 695,00

 52 PSV 7762-0001R
D+M povlakové podlahové krytiny zátěžové třídy 43 vč. obvodového soklu ve 

2.NP v provedení dle popisu v TZ
m2 156,000 1 275,00 198 900,00

 53 PSV 7762-0002R
D+M úpravy podkladu  pro pokládku povlakové podlahové krytiny ve 2.NP v 

provedení dle popisu v TZ (broušení, adhezní můstek, stěrka……)
m2 156,000 1 250,00 195 000,00

 54 PSV 7762-0003R
D+M PVC podlahové krytiny vč. úpravy podkladu a obvodového soklu v 

m.č.407
m2 16,300 2 200,00 35 860,00

 55 PSV 7762-0004R
Realizace napojení nových povlakových krytin na stávající ponechávané ve 

2.NP - spáry v prostoru dveří bez lištování 
m 5,000 1 500,00 7 500,00

 56 PSV 776201811
Demontáž stávajících lepených povlakových podlah vč. soklíků ve 2.NP a 4.NP 

(407) vč. ekologické likvidace
m2 149,500 130,00 19 435,00

 57 PSV 998-00005R Přesun hmot pro podlahy povlakové kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

 783 Nátěry 55 635,00

 58 PSV 783-00001R Obnova povrchové úpravy ocelové zárubně šířky do 90cm (broušení, nátěr) kpl 10,000 1 000,00 10 000,00

 59 PSV 783-00002R
Nátěr rámů a vnitřních křídel zámečnických oken 1220/2370mm v m.č.210, 

demontáž závlačí na spodním rámu oken
kpl 6,000 4 100,00 24 600,00

 60 PSV 783-00003R Nátěr nových a stávajících zámečnických svodidel m 60,100 350,00 21 035,00

 784 Dokončovací práce - malby a tapety 73 440,00

 61 PSV 784-00001R Dvojnásobné malby vč. přípravy / vyspravení podkladu, odstín lomená bílá m2 520,000 72,00 37 440,00

 62 PSV 784-00002R
Polep skel vnitřních křídel zámečnických oken 1220/2370mm v m.č.210 z 

exterierové strany průsvitnou neprůhlednou folií
kpl 6,000 6 000,00 36 000,00

 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 8 500,00

 63 PSV 786-00001R
D+M lamelové žaluzie vertikální textilní s manuálním ovládáním 1 ks v 

m.č.407 (výška: 2300mm, šířka: 1580mm)
kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

 64 PSV 998-00006R Přesun hmot pro čalounické úpravy kpl 1,000 500,00 500,00



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Zdravotechnika

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

1 K 721-00001 m 3,500

2 K 721-00002 kpl. 1,000

3 K 721-00003 kus 1,000

4 K 721-00004 m 3,500

5 K 721-00005 kus 1,000

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

6 K 722-00001 m 10,000

7 K 722-00002 m 10,000

8 K 722-00003 kus 2,000

9 K 722-00004 kus 2,000

10 K 722-00005 kus 1,000

11 K 722-00006 m 10,000

12 K 722-00007 kus 2,000

13 K 722-00008 kpl. 1,000

D+M vysazení odbočky DN20 na potrubí z plastů DN20 960,00 1 920,00

D+M uzavíracích KK DN20 na plastovém potrubí za odbočkou 840,00 1 680,00

Stavební přípomoce - vysekání drážek ve zdivu pro nové potrubí 

V a K, uvolnění stáv. potrubí K DN100 v jádru nad podlahou
11 000,00 11 000,00

D+M nástěnné vodovodní dřezové baterie 4 600,00 4 600,00

Zaslepení a ukončení rozvodů vody 600,00 1 200,00

Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 85,00 850,00

29 050,00

D+M Potrubí z plastů  PN 16, DN 20 650,00 6 500,00

D+M Izolace potrubí Tubex 20 x 10 mm 130,00 1 300,00

Připojení kuchyňského jednoduchého dřezu na odpad vč. 

dodávky sifonu
2 500,00 2 500,00

Zaslepení a ukončení kanalizace 800,00 800,00

Zkouška těsnosti kanalizačního potrubí 120,00 420,00

D+M potrubí HT připojovací, v jádru nad podlahou a v drážce ve 

zdivu    DN 50 x 1,8
710,00 2 485,00

D+M potrubí HT - vysazení odbočky 100/50  na připoj.potrubí    

DN 100 x 1,8
1 000,00 1 000,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

36 255,00

7 205,00

CENOVÁ TABULKA - ZTI

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

Tomáš Petrik

30.03.2022



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

    73 - Ústřední vytápění

    733 - Ústřední vytápění - potrubí

1 K 733 001 kpl. 2,000

2 K 733 002 m 12,000

3 K 733 003 kus 2,000

4 K 733 003 kus 2,000

    734 - Ústřední vytápění - armatury

5 K 734 001 kpl. 5,000

6 K 734 001 kpl. 5,000

7 K 734 001 kpl. 5,000

8 K 734 001 kpl. 5,000

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa

9 K 735 001 kpl. 4,000

10 K 735 001 kpl. 3,000

11 K 735 001 kpl. 1,000

12 K 735 001 kpl. 1,000

13 K 735 002 kpl. 5,000

14 K 735 003 kpl. 1,000

Poznánka:        Ve 4.NP m.č.407 se předpokládá provedenbí nátěru a výměny ventilu s termohlavicí bez nutnosti demontáže tělesa Kalor.

Montáž otopného tělesa článkového Kalor na nové místo vč. 

osazení nových konzolí
3 000,00 3 000,00

Demontáž stávajícího připojovacího ventilu s termostatickou 

hlavicí a jeho likvidace
600,00 3 000,00

Demontáž stávajícího připojovacího šroubení a jeho likvidace 620,00 3 100,00

D+M připojovacího ventilu s termostatickou hlavicí vč. případné 

úpravy potrubí pro těleso Kalor
1 340,00 6 700,00

D+M připojovacího šroubení vč. případné úpravy poptrubí pro 

těleso Kalor
1 200,00 6 000,00

8 000,00

29 600,00

Demontáž otopného tělesa článkového Kalor 1 200,00 4 800,00

Nátěr stávajících těles Kalor vč. viditelných částí připojovacích 

potrubí
1 500,00 7 500,00

Stavební přípomoce 8 000,00

Zpětná montáž otopného tělesa článkového Kalor na původní 

místo
1 800,00 5 400,00

Odříznutí stávajících konzolí po demontovaném tělesu Kalor 900,00 900,00

Odřezání potrubí vč, zazátkování 1 400,00 2 800,00

18 800,00

Odřezání potrubí bez zazátkování 1 000,00 2 000,00

14 640,00

Vypuštění větve topení, následné napuštění a zkouška těsnosti 4 200,00 8 400,00

Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 32 120,00 1 440,00

CENOVÁ TABULKA - Ústřední vytápění

63 040,00

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

Tomáš Petrik

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

30.03.2022



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

    733 - Tlakový vzduch - potrubí

1 K 733 001R m 23,000

2 K 733 002R m 4,000

3 K 733 002R kus 2,000

4 K 733 003R m 4,000

5 K 733 003R m 23,000

6 K 733 004R kus 4,000

7 K 733 004R kus 1,000

8 K 733 004R kus 2,000

9 K 733 004R kus 2,000

10 K 733 005R kpl. 2,000

11 K 733 005R kpl. 1,000

12 K 733 006R kpl. 1,000

Mtž potrubí uhlíková ocel zinkovaná DN15 x 1,2 polotvrdé, 

lisované 40% tvar, včetně závěsů a kotev do zdiva
240,00 960,00

Požární ucpávka na potrubí DN15 ve vývrtu DN50 3 800,00 7 600,00

Mtž regulátoru tlaku Festo Midi na závěs ke stropní konstrukci, 

odpad kondenzátu hadičkou do nádoby na podlaze
1 680,00 3 360,00

dodávka kulový kohout DN15 s převlečnou maticí + nipl pro 

připojení k regulátoru
560,00

dodávka potrubí Cu Supersan DN28 x 1, polotvrdé, lisované 40% 

tvar, včetně závěsů 
610,00 14 030,00

Vyčištění potrubí, tlaková zkouška 3 500,00 3 500,00

dodávka potrubí uhlíková ocel zinkovaná DN15 x 1,2 polotvrdé, 

lisované 40% tvar, včetně závěsů a kotev do zdiva
480,00 1 920,00

2 240,00

dodávka regulátor tlaku Festo Midi vč. závěsu ke stropu a 

hadičky s nádobou na odvod kondenzátu
8 250,00 16 500,00

dodávka kulový kohout DN25 850,00 850,00

dodávka koncovka Festo DN15 pro připojení tlakové hadice 9mm 620,00 1 240,00

30.03.2022

Stavební přípomoce 12 000,00

CENOVÁ TABULKA - Tlakový vzduch

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

Tomáš Petrik

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

70 180,00

12 000,00

Mtž potrubí Cu Supersan DN 28x1, polotvrdé, lisované  40% tvar, 

vč. závěsů
260,00 5 980,00



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ MJ Množství

Silnoproudé instalace

1 kpl 1,0

demontáž a ekologická likvidace

2 kpl 1,0

demontáž a ekologická likvidace

3 kpl 1,0

demontáž a ekologická likvidace

4 ks 52,0

demontáž a ekologická likvidace

5 kpl 1,0

demontáž a ekologická likvidace

6 kpl 1,0

dodávky a montáž

7 ks 35,0

dodávky a montáž

8 ks 3,0

dodávky a montáž

9 ks 2,0

dodávky a montáž

10 ks 2,0

dodávky a montáž

11 ks 4,0

dodávky a montáž

12 ks 2,0

dodávky a montáž

13 ks 2,0

dodávky a montáž

14 ks 3,0

dodávky a montáž

15 ks 75,0

dodávky a montáž

16 ks 11,0

dodávky a montáž

17 ks 60,0

dodávky a montáž

18 ks 8,0

dodávky a montáž

19 ks 1,0

dodávky a montáž

20 bm 10,0

dodávky a montáž

21 bm 195,0

Odpojení zásuvek v bouraných příčkách vč. kabeláže 3 000,00 3 000,00

Kabel CYKY 5Jx1,5mm2 67,00 13 065,00

Kabel CYKY 5Jx6mm2 144,00 1 440,00

Zásuvka průmyslová IP44, zapuštěná, 6 h, ABB 2CMA178699R1000, světle šedá-

červená
800,00 800,00

Zásuvka jednoduchá 230V/16A - ABB Tango bílá 320,00 19 200,00

Zásuvka jednoduchá 230V/16A - ABB Tango  kouřová šedá 350,00 2 800,00

Krabice přístrojová 39,00 2 925,00

Krabice odbočná 72,00 792,00

4 800,00 168 000,00

AA - svítidlo LED 2800 lm, 4000 K, 37W, IP20, zapuštěné do rastru vč. držáků - 

m.č.201
4 125,00 8 250,00

Tlačítkový ovladač 1/0 - ABB Tango Bílá 380,00 1 140,00

N - svítidlo nouzové, 8W, 1hod, IP42 2 800,00 11 200,00

Spínač č. 1 - ABB Tango Bílá 320,00 640,00

Spínač č. 6 - ABB Tango bílá 330,00 660,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

695 939,00

Stávající rozvaděč R2-TP demontáž vč. stávajících kabelových rozvodů z R2-TP 

ve 2.NP a tech.podlaží pod 2.NP
20 000,00 20 000,00

Tomáš Petrik

CENOVÁ TABULKA - Silnoproud

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

30.03.2022

Demontáž stávajícího osvětlení ve 2.NP (24ks) vč. stáv. kabelových rozvodů nad 

podhledem
6 800,00 6 800,00

Demontáž stávajícího osvětlení ve 4.NP (2ks), kabely ponechat 600,00 600,00

Demontáž stávajících zásuvek 230V/16A Berker vč. strojků (2.NP - 44ks, 4.NP - 

8ks)
121,00 6 292,00

Řídící jednotka DALI pod vypínač + senzor DALI, oživení, prog. 50 000,00 150 000,00

B - svítidlo LED 5000 lm, 4000 K, 45W, IP65, opálový kryt, zapuštěné do SDK 

podhledu (náhrada stáv. svítidla cca 1200/300mm) - m.č.407
4 500,00 9 000,00

Rozvaděč R2-TP nový dle specifikace v TZ 42 800,00 42 800,00

A - svítidlo LED 2800 lm, 4000 K, 37W, předřadník DALI, IP20, zapuštěné do 

rastru vč. držáků - m.č.210



dodávky a montáž

22 Kabel CYKY 2Ox1,5mm2 bm 155,0

dodávky a montáž

23 Kabel CYKY 3Ox1,5mm2 bm 10,0

dodávky a montáž

24 Kabel CYKY 3Jx1,5mm2 bm 275,0

dodávky a montáž

25 Kabel CYKY 7Jx1,5mm2 bm 10,0

dodávky a montáž

26 Kabel CYKY 3Jx2,5mm2 bm 320,0

dodávky a montáž

27 Vodič CY zel.-žlutý 6mm2 bm 125,0

dodávky a montáž

28 Vodič CY zel.-žlutý 10mm2 bm 30,0

dodávky a montáž

30 Kabel žlab drátěný 60x60 bm 60,0

dodávky a montáž

31 Ucpávka protipožár, jádrového vrtu DN50 stropem tl. 40 cm - přívod do R2-TP ks 1,0

dodávky a montáž

32 Ucpávka protipožár, prostup kabelových tras ve zděné příčce tl. 15 cm m2 0,1

dodávky a montáž

33 m 8,0

demontáž vč. ekologoické likvidace s ponecháním stáv. kabelů

34 m 8,0

dodávky a montáž žlabu včetně přeložení stáv. kabelů

35 ks 44,0

dodávky a montáž

36 Úpravy stávajících rozvodů vyvolané dispozičními změnami - HZS h 12,0

37 Výchozí revize elektro kpl 1,0

38 Stavební přípomoce kpl 1,0

39 Měření osvětlenosti v počítárně mincí m.č.210 - ocenit v rámci VRN stavby kpl 0,0

4 500,00 4 500,00

15 000,00 15 000,00

Elektroinstalační kanál + kryt plastový 100/50 pro přeložení stávající kabelové 

trasy v plechových žlabech v m.č.207

Demontáž plechového elektroinstalačního kanálu v m.č.207 600,00 4 800,00

864,00 51 840,00

1 840,00 14 720,00

56,00 560,00

48,00 13 200,00

85,00 850,00

50,00 7 750,00

0,000,00

69 000,00 69 000,00

22 000,00 2 200,00

65,00 20 800,00

39,00 4 875,00

52,00 1 560,00

800,00 9 600,00

120,00 5 280,00
Nasvorkování kabelů CYKY 3Jx2,5 na stávající vývody po demontovaných 

zásuvkách Wago svorkami



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ MJ Množství

Slaboproudé elektroinstalace

slaboproudé instalace - EPS

1 m 20,0

2 m 20,0

3 ks 8,0

4 ks 1,0

5 kpl 1,0

6 kpl 1,0

7 kpl 1,0

8 kpl 1,0

9 kpl 1,0

slaboproudé instalace - DATA

10 m 60,0

11 m 60,0

12 ks 6,0

13 ks 12,0

14 m 20,0

15 ks 6,0

16 kpl 1,0

5 000,00

Úprava stávajících i nových tras, kotvení trubek ke stropní desce a oživení systému 25 000,00 25 000,00

Tomáš Petrik

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

69 930,00

D+M  Kabel JE-H(St)H 2x2x0,8 59,00 1 180,00

117 330,00

Demontáž a opětné osazení požárního zvonku 430,00 430,00

CENOVÁ TABULKA - Slaboproud

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

SLABOPROUD

Ing.arch. Michal Vondra

30.03.2022

D+M  Trubky elektroinstalační PVC průměr 23mm 65,00 1 300,00

Demontáž a opětné osazení hlásičů požáru 490,00 3 920,00

D+M  datový UTP CAT 5e 35,00 2 100,00

Demontáž přídržného magnetu demontovaných požárních dveří a jeho přemístění do nové polohy 

pro dveře nové. 
4 100,00 4 100,00

Úprava vizualizace a přeprogramování ústředny EPS vzhledem k dispozičním změnám 22 000,00 22 000,00

Po ukončení prací doložit doklad o kontrole provozuschopnosti EPS dle vyhl. 249/2001 Sb. 7 000,00 7 000,00

47 400,00

Výchozí revize elektro 5 000,00

D+M  Trubky elektroinstalační PVC průměr 23mm, kotvení trubek ke zdivu v dutině SDK 55,00 3 300,00

Naspojkování nových kabelů UTP CAT 5e na stávající vývody zářezovými spojkami CAT5e 350,00 4 200,00

Demontáž stávajícíh datových dvojzásuvek 450,00 2 700,00

Oživení systému včetně provedení měření 12 000,00 12 000,00

Stavební přípomoc - uložení trasy pod omítku do trubky vč. zednického začištění 750,00 15 000,00

D+M nových datových dvojzásuvek RJ45 ABB Tango bílá CAT 5e vč. instalačních krabic do SDK a 

zapojení kabelů UTP CAT 5e 
1 350,00 8 100,00



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

    751 - Vzduchotechnika

1 K 751-0001R m 7,000

2 K 751-0002R ks 2,000

3 K 751-0003R m 6,000

4 K 751-0004R m 6,000

5 K 751-0005R ks 5,000

6 M 715001 kus 2,000

7 M 715002 kus 2,000

8 K 751-0005R m 9,000

9 M 715011 m 3,000

10 M 715013 ks 1,000

11 K 751-0006R ks 3,000

12 M 715014 ks 3,000

13 K 751-0007R kpl. 1,000

14 K 751-0008R kpl. 1,000

15 K 751-0009R kpl. 1,000

16 K 751-0010R kpl. 1,000 19 800,00

Zaregulování VZT, měření průtoků (zpracovat protokol) 12 000,00 12 000,00

Stavební přípomoce 19 800,00

dodávka anemostat pro distribuci chlazeného vzduchu s vířivým 

výtokem vzduchu s ručně přenastavitelnými lopatkami pro 

odklon proudu vzduchu, RAL9010, do rastr.podhledu 600/600 

vč. přívodního plenum boxu s horizontálním připojením a 

reg.klapkou.

6 420,00 19 260,00

D+M výměna stávající poškozené větrací mřížky/žaluzie 200/100 

nad podlahou za novou v příčce m.č.210/207 
2 200,00 2 200,00

D+M zazátkování Spiro potrubí po demontovaném el. 

nástěnném ventilátoru v m.č.213
1 000,00 1 000,00

dodávka příruby pro napojení ohebného portubí ø 250 na 

hranaté potrubí
1 860,00 1 860,00

Mtž anemostatu vč. plenum boxu do rastr.podhledu 600/600, 

kotvení boxu do stropní konstrukce
2 500,00 7 500,00

dodávka potrubí ohebného ø 250 vč. Izolace 720,00 2 160,00

Mtž potrubí ohebného izol minerální vatou z Al laminátu D do 

300 mm
195,00 1 755,00

dodávka výústka komfortní jednořadá vertikální 200/800, 

RAL9010 včetně regulační klapky R1
3 500,00 7 000,00

Montáž vzduchotechnického potrubí pozink čtyřhranného 

průřezu do 0,280 m2
695,00 3 475,00

dodávka čtyřhranného potrubí pozink 250/300 dl.1300, 

ukončeno zaslepením, s bočním vývodem 200/800 dl.cca 150 na 

straně 300, pro osazení výústky - viz řez na výkresu

2 800,00 5 600,00

Demontáž stávajícíh anemostatů do podhledu 625/625 včetně 

plenum boxů + ekologická likvidace 
650,00 1 300,00

Vyvěšení stávajícího potrubí ohebného izol minerální vatou z Al 

laminátu D do 300 mm ke stropní konstrukci
220,00 1 320,00

Demontáž potrubí ohebného ø 250 vč. Izolace  pro zpětné 

použití  u demontovaných anemostatů
260,00 1 560,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

91 150,00

Demontáž vzduchotechnického potrubí pozink čtyřhranného 

průřezu do 0,07 m2 + ekologická likvidace
480,00 3 360,00

CENOVÁ TABULKA - VZT

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

Tomáš Petrik

30.03.2022



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ MJ Množství

Chlazení

1. kpl 1,0

2. kpl 3,0

3. kpl 1,0

4. kpl 3,0

5. kpl 3,0

6. kpl 3,0

7. kpl 3,0

8. kpl 1,0

9. kpl 3,0

10. kpl 1,0

11. kpl 1,0

12. kpl 1,0

13. kpl 1,0

Tlaková zkouška, komplexní zkouška 4 650,00 4 650,00

Stavební přípomoce 11 000,00 11 000,00

Hydraulické vyvážení regulačních armatur a fancoil jednotek 8 800,00 8 800,00

Doplnění chladícího média, odvzdušnění 15 740,00 15 740,00

Úprave elektroinstalace napájení původních fancoil jednotek na novém 

umístění, včetně revize elektro, bez úpravy rozvaděče
10 000,00 10 000,00

Připojení reinstalovaných fancoil jednotek na ovladače/regulaci 2 890,00 8 670,00

Dodávka a montáž regulačních a uzavíracích armatur do DN 25 3 600,00 10 800,00

Připojení reinstalovaných fancoil jednotek na odpady kondenzátu 1 650,00 4 950,00

Kompletní hloubkové vyčištění demontovaných FCU jednotek (vyčištění 

výměníku od prachu, plísní a ostatních nečistot, včetně odvodu kondenzátu a 

kondenzátního čerpadla), osazení nových filtrů na sání

5 000,00 15 000,00

Zpětná montáž původních fancoil jednotek 8 800,00 26 400,00

Demontáže - demontáž krycího panelu kazetové jednotky- demontáže stávající 

FCU jednotky (místnosti 210 a 211)
4 800,00 14 400,00

Dodávka a montáž nových částí potrubího rozvodu - zhotovení přechodů a 

odboček na stávajícím rozvodu chladící vody- dodávka a montáž nových částí 

potrubních rozvodů včetně kotvícího materiálu a izolace

29 970,00 29 970,00

CENOVÁ TABULKA - Chlazení

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

30.03.2022

Tomáš Petrik

Popis

169 580,00

Přípravné práce - zjištění uzavíracích a vypouštěcích armatur připojovacích 

větví rozvodu chladícího média- vypuštění větvě/stoupačky hydraulického 

rozvodu chladícího média- demontáž a úprava části stávajícího připojovacího 

potrubí k FCU

9 200,00

J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

9 200,00



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel: Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ MJ Množství

Měření a regulace pro chlazení

PERIFERNÍ ZAŘÍZENÍ 

1. ks 3,00

2. ks 3,00

3. ks 3,00

4. m 75,00

5. m 75,00

6. m 75,00

7. m 75,00

8. ks 3,00

9. kpl 1,00

10. m 50,00

11. m 12,00

12. kpl 1,00

13. ks 12,00

14. kpl 12,00

15. kpl 1,00

16. hod. 1,00

17. hod. 2,00

18. kpl 1,00

19. hod. 2,00

20. hod. 2,00

21. kpl 1,00

22. kpl 1,00

23. hod. 2,00

24. kpl 1,00

Zpracování aplikačního software pro centrálu 950,00 11 400,00

Tomáš Petrik

CENOVÁ TABULKA - Měření a regulace pro chlazení

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

208 604,00

Univerzální modul, 8 I/O bodů 14 740,00 44 220,00

Modul rozhraní P-Bus 1.2A, pojistka 10A 9 000,00 27 000,00

Výměna ovladacího pohonu na chlazení 12 200,00 36 600,00

MONTÁŽNÍ MATERIÁL

KABEL CYKY-J  3 x 1.5          /C/ 42,00 3 150,00

KABEL CYKY-J  5 x 1.5          /C/ 48,00 3 600,00

KABEL J-Y/ST/Y   3 X 2 X 0.8 šedý 42,00 3 150,00

KABEL JYTY-O  2 x 1           /D/ 30,00 2 250,00

Krabice odbočná elektroinstalační 300,00 900,00

Podružný materiál 3 980,00 3 980,00

Tuhá elektroinstalační trubka 1520 33,00 1 650,00

6 500,00

800,00

504,00

31 000,00

10 200,00

6 500,00

Zaškolení obsluhy (zejména v souvislosti s úpravou vizualizace řídícího systému) 3 000,00 3 000,00

Lišta vkládací LV 24x22

MONTÁŽNÍ PRÁCE

Vybudování kabelových tras (trubky, lišty), položení a svazkování kabelů, 

zapojení kabelů na straně rozvaděčů a periferií, včetně přemístění stávajícíh 

periferií

SOFTWARE

Zpracování aplikačního software pro IRC regulaci

Úprava vizualizace v řídícím systému MaR, Siemens Desigo CC

800,00

42,00

31 000,00

850,00

UVEDENÍ DO PROVOZU

Koordinace prací se souvisejícími profesemi

Uvedení do provozu grafické centrály 1 000,00 2 000,00

1 300,00

Komplexní zkoušky systému MaR 900,00 1 800,00

OSTATNÍ

30.03.2022

Stavební přípomoce 5 000,00 5 000,00

Revize 4 500,00 4 500,00

Doprava a přesun osob a materiálu 2 500,00 2 500,00

Zpracování návodů pro obsluhu - součást uvedení do provozu 800,00 1 600,00

Přesun materiálu v místě stavby 650,00



Stavba:

Místo: Rooseveltova č.p. 419 a Sukova č.p. 576, Brno Datum:

Objednavatel:Česká Národní Banka Projektant:

Zhotovitel: PEKO-GDS s.r.o., Na Veselí 825/3, 140 00 Praha 4 Zpracovatel:

PČ MJ Množství

Osobo-nákladní evakuační výtah

1 kpl 1,0

2 kpl 1,0

3 kpl 1,0

4 kpl 1,0

5 kpl 1,0

6 kpl 1,0

7 kpl 1,0

8 kpl 1,0

9 kpl 1,0

10 kpl 1,0

11 m2 170,0

12 m2 100,0

13 kpl 1,0

14 kpl 1,0

15 ks 5,0

16 ks 15,0

17 ks 1,0

18 ks 1,0

hod 24,0

hod 24,0

výjezd 6,0

výjezd 6,0

Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na provedení mimozáruční opravy v pracovních 

dnech tj. pondělí až pátek v době od 6:00 do 22:00 hod. 
1 000,00 6 000,00

Odborná zkouška výtahu (1x za 3 roky) 4 000,00 4 000,00

Zaškolení obsluhy v rozsahu dozorce výtahu (zejména vyproštění osob) 3 000,00 3 000,00

Mimozáruční opravy                                    (modelový 

příklad za dobu 48 měsíců za účelem porovnání nabídek)

Hodinová sazba za mimozáruční opravy v pracovních dnech tj. pondělí až pátek v 

době od 6:00 do 22:00 hod. 
500,00 12 000,00

Hodinová sazba za mimozáruční opravy v pracovních dnech tj. pondělí až pátek v 

době od 22:00 do 06:00 hod. následujícího dne a dnech pracovní volna (po celý 

den)

750,00 18 000,00

Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na provedení mimozáruční opravy v pracovních 

dnech tj. pondělí až pátek v době od 22:00 do 06:00 hod následujícího dne a ve 

dnech pracovního volna (po celý den). 

1 500,00 9 000,00

Odborný servis po dobu 5 let ( 1x za 4 měsíce) 2 000,00 30 000,00

Provedení kontroly provozuschopnosti PBZ – evakuační výtah 5 000,00 25 000,00

Zkoušky a  revize dle platné legislativy (montážní zkouška, výchozí revize elektro, 

inspekční prohlídka TI).
15 000,00 15 000,00

Bezprašný nátěr stěn šachty ve všech nadzemních podlažích.  500,00 50 000,00

Dodávka a montáž nového Osobo nákladního evakuačního trakčního výtahu včetně 

dveří s hnacím ústrojím v šachtě výtahu, včetně ovládacích, signalizačních, 

bezpečnostních a komunikačních prvků,  splňující technické parametry dle popisu 

uvedeného v technickém zadání, vč. osvětlení šachty a všech ostatních dodávek 

nutných pro uvedení do provozu a pro provedení úspěšné inspekční prohlídky TI a 

nastavení všech provozních parametrů.

1 480 000,00 1 480 000,00

Hydroizolační stěrka stěn šachty ve všech podzemních podlažích. 680,00 115 600,00

Stavební zapravení strojovny výtahu po demontáži výtahového stroje, včetně nátěru 

podlahy. Nová výmalba prostoru strojovny. Podlahová plocha strojovny 8 m2. 

Instalace osvětlení do prostoru strojovny splňující normovou hodnotu Lx.

18 000,00 18 000,00

Injektáž ŽB stěn a podlahy šachty pod úrovní terénu proti pronikání tlakové vody a 

vlhkosti stěnami do šachty ve všech místech kotvení vodítek a jiných konstrukcí 

(staré i nové kotvení). 

55 000,00 55 000,00

Začištění všech prostor po demontážích, stavební příprava pro montáž nového 

Osobo nákladního výtahu. Doplnění soklů a dlažeb u šachetních dveří a stavební 

začištění a vymalování ostění šachetních dveří. 

8 000,00 8 000,00

Lešení v šachtě - dodání, montáž a po dokončení stavebních prací demontáž a 

likvidace, popřípadě použití lanového navijáku tirak apod.   
26 000,00 26 000,00

Stavební úpravy šachty, odstranění poškozených omítek a stěrky, vyčištění šachty, 

provedení vodotěsného bezprašného nátěru dna šachty a soklu do výšky 150 mm.
18 000,00 18 000,00

Demontáž prvků zabezpečení (kamera, bezpečnostní klíč) a opětovná montáž do 

nové kabiny výtahu vč. přípravy na instalaci nové čtečky ID karet a instalace nutné 

datové vlečné kabeláže do šachty pro propojení s bezpečnostními systémy ČNB.

15 000,00 15 000,00

Zajištění otvorů po vybouraných dveřích proti pádu osob do šachty a pronikání 

prachu ze šachty do prostoru schodiště a navazujících prostor.
8 000,00 8 000,00

Zajištění všech souhlasných stanovisek veřejnoprávních orgánů (HZS, KHS, apod.), 

stavebního povolení nebo ohlášení stavby, včetně úhrady veškerých správních 

poplatků a dalších nákladů spojených s vyřízením a předání originálů objednateli.

20 000,00 20 000,00

Demontáž stávajícího nákladního výtahu včetně šachetních dveří a všech kovových 

součástí instalovaných v šachtě výtahu včetně pomocných konstrukcí. Demontáž 

technologie pohonu výtahu včetně el. rozvaděče, veškeré stávající elektroinstalace v 

šachtě výtahu a ve strojovně výtahu a zajištění ekologické likvidace demontovaných 

prvků a provozních kapalin. 

75 000,00 75 000,00

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

2 060 600,00

Vypracování realizační projektové dokumentace pro obnovu nákladního výtahu 

včetně požárně bezpečnostního řešení (PBŘ).
50 000,00 50 000,00

Tomáš Petrik

CENOVÁ TABULKA - Osobo-nákladní evakuační výtah 2,5 T

Stavební úpravy počítárny mincí ČNB - pobočka Brno

Ing.arch. Michal Vondra

30.03.2022


